

证券代码：688367

证券简称：工大高科

公告编号：2025-003

合肥工大高科信息科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以合肥工大高科信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	296,572,915.95	230,144,882.78	28.86
营业利润	26,896,971.62	19,880,558.89	35.29
利润总额	26,861,911.15	19,908,173.47	34.93
归属于母公司所有者的净利润	26,291,932.24	20,041,157.15	31.19
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	20,366,624.92	15,509,000.82	31.32
基本每股收益（元）	0.30	0.23	30.43
加权平均净资产收益率	4.51	3.53	增加 0.98 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	785,362,519.62	776,641,798.51	1.12
归属于母公司的所有者权益	594,338,140.32	573,913,648.68	3.56
股本	87,624,600.00	87,363,120.00	0.30

归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	6.78	6.57	3.20
------------------------	------	------	------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024 年，面对复杂严峻的市场环境与激烈的行业竞争，公司积极践行既定发展战略，充分发挥自身核心优势，在经营业绩与财务状况方面均实现稳健发展。

报告期内，公司营业总收入达 296,572,915.95 元，较上年同期增长 28.86%。这一增长主要得益于公司在多个方面的协同努力：公司凭借技术与品牌优势，稳步推进多个综合大型项目合作，显著带动了营收规模的提升；与此同时，公司加大 AI 研发投入，将 AI 技术深度融入产品和服务，显著提升了智能化水平，进一步增强了市场竞争力。此外，公司积极开拓新兴应用领域，布局区域市场，依托本地化团队和完善的服务体系，成功打开市场局面。在此基础上，公司通过持续优化产品功能与服务质量，精准把握客户需求，有效提高了客户满意度，为营收增长提供了有力支撑。

盈利能力方面，报告期内，公司营业利润为 26,896,971.62 元，同比增长 35.29%；利润总额 26,861,911.15 元，较上年同期增长 34.93%；归属于母公司所有者的净利润 26,291,932.24 元，同比增长 31.19%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 20,366,624.92 元，较上年同期增长 31.32%。盈利能力的提升主要得益于营业收入的增长。此外，公司通过强化内部管理，梳理业务流程，优化管理架构，有效降低了运营费用。同时，公司积极投身人工智能领域，持续推动技术创新与产业应用，契合了行业发展趋势与政策导向，获得的政府补助较上年同期有所增加。

财务状况方面，截至本报告期末，公司总资产 785,362,519.62 元，较期初增长 1.12%；归属于母公司的所有者权益 594,338,140.32 元，较期初增长 3.56%；归属于母公司所有者的每股净资产从 6.57 元增长至 6.78 元，增长 3.20%。公司

经营业绩的稳健增长为财务状况的持续优化提供了有力支撑，二者形成了良好的协同发展态势。

(二) 主要财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)	主要原因
营业总收入	296,572,915.95	230,144,882.78	28.86	主要原因系公司积极开拓新兴市场，参与多个综合大型项目合作，同时通过技术创新、产品和市场策略优化，进一步提升了市场竞争力所致
营业利润	26,896,971.62	19,880,558.89	35.29	主要原因系营业收入增长、运营费用降低以及政府补助增加所致
利润总额	26,861,911.15	19,908,173.47	34.93	
归属于母公司所有者的净利润	26,291,932.24	20,041,157.15	31.19	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	20,366,624.92	15,509,000.82	31.32	
基本每股收益(元)	0.30	0.23	30.43	

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

合肥工大高科信息科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日